С СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

          АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.12.2021 № 35
            с. Солтон

	О повестке дня двадцать второй сессии Солтонского районного     Совета народных депутатов     Алтайского края седьмого созыва

         В соответствии со статьей 18 Регламента Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края Солтонский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

     Утвердить повестку дня двадцать второй   сессии Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края, включив следующие вопросы:

1.  О повестке дня двадцать второй   сессии Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края седьмого созыва.

2. О принятии муниципального правового акта «О внесении изменений  и дополнений в Устав муниципального образования Солтонский район Алтайского края.

3. О принятии изменений в решение о районном бюджете муниципального образования Солтонский район на 2021 год.

4. О принятии районного бюджета муниципального образования Солтонский район на 2022 год.
5. Об образовании контрольно-счетной палаты муниципального образования Солтонский район Алтайского края.
6. Об утверждении Положения о контрольно-счетной палате муниципального образования Солтонский район Алтайского края.

7. О внесении     изменений     в решение Солтонского районного Совета народных депутатов  от 28.09.2021 № 24  «О назначении председателя контрольно-счетной палаты муниципального образования Солтонский район Алтайского края».

8. О принятии Положения об оплате труда контрольно-счетной палаты Солтонского района Алтайского края.

9. О принятии Порядка предоставления отпуска председателю контрольно-счетной палаты Солтонского района Алтайского края.

10. О работе комитета Администрации Солтонского района по образованию по охране труда в общеобразовательных учреждениях Солтонского района.

      11.О внесении изменений в положение о комитете Администрации  Солтонского района по образованию, утвержденного решением Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 25.12.2015 №37.

12. О внесении изменений в решение Солтонского районного Совета народных депутатов от 29.09.2020 г. № 31 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в Солтонском районе».

13. О внесении  изменений в  решение Солтонского районного Совета депутатов от 27.09.2019 №25 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования Солтонский  район Алтайского края».

14. О внесении изменений и дополнений в решение Солтонского районного Совета народных депутатов от 19.02.2018 №18  «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Солтонский район Алтайского края»

15. Об утверждении Соглашений о передаче Администрацией Солтонского района Алтайского края части полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления поселений.
16. О внесении изменений в решение Солтонского районного Совета народных депутатов от 25.12.32020 № 50  «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушения».

17. О признании утратившим силу решения  Солтонского районного Совета народных депутатов от 26.12.2011 №48 «Об утверждении Положения о продаже на аукционе муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Солтонский район Алтайского края».
18. О внесении в Алтайское краевое Законодательное Собрание законодательной инициативы о признании утратившим силу Закона Алтайского края «О наделении органов местного самоуправления Алтайского края государственными полномочиями по обращению с животными без владельцев».
19. Об утверждении перспективного плана   работы  Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского  края на  2022 год.
Председатель      районного

Совета народных депутатов                                                                Т.Л. Маслова